
Zápis ze 183. (3.) schůze výboru ČMS dne 11. března 2015

Přítomni: J. Bouchala, D. Hlubinka, J. Fiala, J. Franců, B. Maslowski, L. Pick, J. Rákosník, 
T. Vejchodský 

Omluveni: J. Kratochvíl, L. Dvořáková,  P. Girg, M. Lávička

Hosté: P. Exner

Program:
1. Zasedání Výkonného výboru EMS v Praze
2. EU-MATH-IN.CZ
3. Podpora pro studenty a mladé kolegy  
4. Setkání mladých členů ČMS a ČFS
5. SVOČ
6. Hospodaření
7. Další přednáška cyklu "Matematika a..."
8. Informace ČMS
9. Členská základna
10. Různé

Ad 1. P. Exner informoval o zasedání Výkonného výboru Evropské matematické společnosti, které
se konalo 6.–8. března 2015 v Praze. Uvedl, že se mj. projednávala příprava příštího Evropského
matematického kongresu v Berlíně 18.–22. 7. 2016 a  slavnostního zasedání k 25. výročí založení
EMS v Paříži v říjnu 2015. Informoval o činnosti výboru EMS, mj. o plánu sestavit skupinu, která
připraví novou koncepci nakladatelství EMS včetně jeho případného přenesení z ETH v Curychu
jinam. Dále požádal výbor ČMS, aby mezi členy ČMS propagoval individuální členství v EMS.
J.  Rákosník připomněl  termín  1.  11.  2015 pro podání  návrhů na laureáty  cen  EMS pro mladé
matematiky. 
P. Exner informoval o tom, že na návrh předsedy EC J.-C. Junckera se má krátit rozpočet programu
Horizont 2020 včetně vědecky prvořadých programů jako jsou ERC nebo Marie Sklodowska-Curie
Actions.  Vyzval  členy výboru,  aby dopisy oslovili  informovali  členstvo  ČMS o iniciativě  ISE,
jejímž  cílem je  oslovit  národní  zástupce  v  Evropském  parlamentu  a  snažit  se  je  přesvědčit  o
hrozbách, jež tento plán pro evropské financování vědy a speciálně matematiky představuje. 
B. Maslowski inicioval krátkou diskusi o setkání předsedů evropských matematických společností
v Innsbrucku 28.–29. 3. 2015. 
Výbor ujistil P. Exnera, že mu bude v průběhu jeho předsednictví EMS poskytovat podporu.

Ad 2.  B.  Maslowski  a  J.  Rákosník  informovali  o  plenární  schůzi  Odborné  skupiny  ČMS pro
aplikovanou a průmyslovou matematiku (EU-MATHS-IN.CZ), která se konala 11. 2. 2015 na MFF
UK v Praze a o podání projektu do výzvy EINFRA-9-2015: e-Infrastructures for virtual research
environments  (VRE)  s  názvem  Mathematical  Modelling,  Simulation  and  Optimisation  Service
Infrastructure for Industry and Innovation (MSO-IN). Během této schůze byl zvolen nový výbor
EU-MATHS-IN.CZ  ve  složení  J. Kruis  (předseda),  D.  Lukáš  (místopředseda),  M.  Brandner
(tajemník), J. Šístek (hospodář), M. Tůma, Z. Strakoš (zástupce ČR v evropské síti).

Ad 3.  B. Maslowski informoval o vyhlášené výzvě ČMS na podporu organizace akcí pro studenty
a mladé kolegy projektů. Termín pro podání návrhů je již 31. 3. 2015. Tuto výzvu je potřeba znovu
zviditelnit  na  webu  JČMF a  propagovat  ji  emailovým oběžníkem.  (Provedou  T.  Vejchodský  a
J. Fiala.)

Ad 4. B. Maslowski informoval o setkání s mladými členy ČMS a ČFS, které se plánuje na pátek



24. dubna.  Diskutovalo  se  o  formulaci  emailové  pozvánky,  která  bude  rozeslána  všem členům
JČMF mladším 30 let. Dále se diskutovalo o vhodném přednášejícím pro matematickou přednášku
a o jednotlivých bodech programu setkání.

Ad 5. L.  Pick informoval,  že webové stránky nadcházející  SVOČ budou zprovozněny do dvou
týdnů.  Dále  bylo  konstatováno,  že  pro  letošní  ročník  pořádaný  Slovenskou  matematickou
společností budou dvě informatické sekce rozdělené na 4. Celkový počet sekcí se tím zvýší na 10. 

Ad 6. D. Hlubinka informoval o stavu účtu a o plánovaných příjmech a výdajích ČMS v tomto roce.
Výdaje mimo jiné počítají s uhrazením části nákladů spojených se zasedáním Výkonného výboru
EMS v Praze.

Ad 7. Proběhla krátká diskuse o vhodném tématu a přednášejícím pro cyklus „Matematika a ...“  

Ad 8. J. Rákosník uvedl, že další číslo Informací ČMS je připravené k tisku. Byl upřesněn počet
potřebných  výtisků  a  bylo  připomenuto,  jaké  materiály  dodají  jednotliví  členové  výboru  pro
nadcházející číslo Informací a vloží do Dropboxu. Proběhla diskuse o distribuci připravovaných
dvou čísel v tištěné podobě poštou a elektronicky.

Ad 9. Z důvodu velkého počtu nově přijímaných členů bylo rozhodnuto rozeslat seznamy nových
členů a zaniklých členství emailem. Výbor schválil níže uvedené nové členy ČMS per rollam a vzal
na vědomí níže uvedená zaniklá členství.

Nově přijatí:
7769 Jana Šnupárková Praha MO
7775 Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 10.09.1983 Hradec Králové
7777 Václav Rozhoň České Budějovice
7780 Lukáš Bystřický 14.12.1994 Plzeň
7788 Aleš Neoral 23.06.1993 Olomouc
7789 Michal Buráň Zlín
7790 Ondřej Čajánek Liberec
7791 Jakub Dolejší 23.02.1996 Hradec Králové
7807 Mgr. Jaroslav Hrdina, Ph.D. Brno
7808 Tomáš Hejda 17.05.1987 Praha FO
7811 Doc. RNDr. Radek Kučera, Ph.D. 13.03.1968 Ostrava
7812 Mgr. Dušan Knop 12.08.1985 Středočeská
7816 Tereza Hulcová 24.06.1994 Plzeň
7818 Ing. Michal Kuráž, Ph.D. 01.12.1978 Praha MO
7819 Jan Kučera 21.03.1997 České Budějovice
7820 Libor Drozdek 16.06.1995 Zlín
7825 Anežka Klustová 25.01.1997 Hradec Králové
7839 Kateřina Smítalová 15.12.1995 Pardubice
7844 Petr Vincena 19.05.1996 Olomouc
7846 Tomáš Moravec 03.05.1996 Opava
7852 Štěpán Procházka 14.05.1996 Liberec
7854 Lukáš Kotrla 21.06.1989 Plzeň
7855 Jan Ševčík 01.08.1996 Zlín
7857 Anna Terynková 28.11.1994 Ústí nad Labem
7861 Ondřej Kincl 28.01.1996 Středočeská
7870 Lukas Honsa 02.08.1996 České Budějovice
7875 Daniel Demovič 15.10.1997 Praha FO
7881 Bc. et Bc. Jan Seidl 27.04.1987 Praha MO



7885 Ing. Daniel Pieszka 09.03.1977 Ostrava
7886 RNDr. Jonáš Volek 09.09.1988 Plzeň
7888 Jonathan Verner 06.08.1982 Praha MO
7893 Bc. Milan Všetička 28.10.1989 Olomouc
7895 Ing. et Ing. Ondřej Machek, Ph.D. 15.07.1985 Praha MO
7896 Bc. Nikola Pajerová 11.03.1991 Středočeská
7899 RNDr. Jana Doleželová 13.08.1989 Opava
7901 Ing. Petra Rozehnalová 06.09.1984 Brno
7906 Doc. RNDr. Josef Benda, CSc. 02.06.1952 Praha MO
7908 Ing. Milan Krček 24.11.1962 Praha MO
7917 Jan Tománek 10.04.1996 Jihlava
7918 Vlasta Dostálová 22.03.1995 Pardubice
7920 Jan Václavek 19.11.1996 Pardubice
7921 Richard Škutek 08.11.1995 Brno
7924 Kateřina Vaňková 08.12.1994 Ústí nad Labem
7925 Doc. Ing. Jaroslav Kruis, Ph.D. 20.01.1971 Praha MO
7926 Jiří Štrincl 07.04.1995 Liberec
7928 Mikuláš Zindulka 26.05.1996 Plzeň
7931 Ph.D. Lenka Háková 01.03.1984 Praha MO
7937 David Hartman 13.09.1979 Praha MO
7938 Ing. Martina Litschmannová, Ph.D. 19.04.1973 Ostrava
7940 Doc. Ing. Gabriela Holubová 14.07.1974 Plzeň
7941 Mgr. Petr Liška 31.05.1985 Brno
7942 Petr Stehlík 06.11.1979 Plzeň
7944 Ing.. Martin Kořínek, Ph.D. 12.12.1963 Hradec Králové
7948 RNDr. Antonín Slavík, Ph.D.05.06.1980 Praha MO
7949 Štěpán Marek 31.07.1995 Praha
7951 Bc. Veronika Hajnová10.02.1991 Brno
7952 RNDr. Miroslav Bulíček, Ph.D. 21.11.1979 Praha MO
7969 Jan Kmínek 31.08.1997 Ústí nad Labem
7970 Asst. Prof. Damir Dzhafarov, Ph.D. 02.02.1983 žádná
7981 Zuzana Rezková 28.07.1997 Hradec Králové
7986 Danil Koževnikov 25.07.1999 Praha
7987 Mgr Vlastimil Sachl 07.12.1965 Karlovy Vary
7989 Jan Petr 26.01.1998 Praha
7990 Prof. Ing. Pavel Šťovíček, DrSc. 04.11.1956 Praha PO
7994 Petr Dočekal 14.01.1998 Hradec Králové
7995 Doc. Ing. Zuzana Masáková, PhD. 06.08.1975 Praha MO
7999 Petr Horák 12.02.1998 Liberec
8000 Ing. Matěj Tušek, Ph.D. 26.02.1982 Praha MO
8001 Ing. Tomáš Kalvoda, Ph.D. 17.12.1982 Praha MO
8003 Doc. Dr. Ing. Miroslav Rozložník, Dr. 04.08.1969 Praha MO
8004 Prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. 25.12.1958 Praha MO
8005 Ing. Petr Beremlijski, Ph.D. 09.05.1976 Praha MO
8006 Doc. Mgr. Milan Krbálek, Ph.D. 13.04.1971 Praha MO
8012 Aleš Krčil 05.02.1999 Jihlava
8016 Sebastian Golat 17.08.1995 Ostrava
8017 Martin Tancer 25.06.1983 Praha MO
8019 Mgr. Eliška Leopoldová 13.03.1977 Středočeská
8020 Zlata Tabachová 23.04.1995 Praha FO
8023 Ing. arch. Helena Hlávková 31.12.1973 Liberec
8026 Zdeněk Dvořák 26.04.1981 Praha MO



8030 RNDr. Iva Rulićová 27.08.1962 Pardubice
8032 RNDr. Martin Žáček, Ph.D. 01.06.1984 Ostrava
8039 Prof. RNDr. Vít Dolejší, Ph.D., DSc.16.01.1971 Praha MO
8040 RNDr. Iveta Hnětynková, Ph.D. 28.11.1979 Praha MO
8041 RNDr. Petr Tichý, Ph.D. 04.10.1973 Praha MO
8042 Stefan Ratschan Praha MO
8044 Mgr. Marie Turčičová10.08.1987 Praha MO
8045 Mgr. Ondřej Kreml, Ph.D. 26.02.1983 Praha
8049 Mgr. Tomáš Masařík 08.02.1989 Praha MO
8051 Mgr. Ludmila Váňová 17.01.1980 Zlín
8052 RNDr. Václav Mácha, Ph.D. 01.07.1983 Praha MO
8058 RNDr. Petra Surynková, Ph.D. 14.12.1983 Praha MO
8063 Jurjen Duintjer Tebbens, Ph.D. 12.09.1973 Praha MO
8066 Jakub Rubáš 27.08.1995 Ústí nad Labem
8067 Bc. Ondřej Nováček 24.01.1991 Brno
8068 Doc. RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 25.03.1966 Praha MO
8071 Ing. Jan Zapletal 27.07.1987 Ostrava
8073 Mgr. Ondřej Machů 28.05.1983 Praha MO
8075 Ing. Rajko Ćosić 04.11.1988 Ostrava

Úmrtí:
0334 Doc. RNDr. Jaromír Vosmanský, CSc. 1934 Brno ,ČMS
0598 RNDr. Zdenka Groschaftová, CSc. 1931 Praha MO,ČMS
 493 Doc. RNDr. Jiří Taufer, CSc. 1940 Praha MO, ČMS

Ukončené členství na vlastní žádost:
2399 Prof. RNDr. Ladislav Bican, DrSC. 1942 Praha MO, ČMS
7601 Mgr. Onrej Mikle-Barát 1981 Praha MO, ČMS
7082 Mgr. Michaela Vokřínková 1981 Brno, ČMS
1352 Prof. RNDr. Ladislav Procházka, DrSc. 1930 Praha MO, ČMS
3420 Doc. RNDr. Václav Tryhuk, CSc. 1949 Brno, ČMS
3251 Doc. RNDr. Libor Polák, CSc. 1950 Brno,ČMS
7759 PaedDr. Vlastimil Moravec Ostrava, ČMS, SUMA, FPS
6459 Prof. RNDr. Jan Kučera, CSc. 1935 žádná, ČMS
6987 Prof. RNDr. Jindřich Klůfa, CSc. Praha MO,ČMS, SUMA
2812 Doc. RNDr. Ladislav Nebeský, CSc. Praha MO,ČMS
6914 Doc. Ing. Luděk Nechvátal, Ph.D. Brno,ČMS
7581 RNDr. Tomáš Pazák, Ph.D. Praha,ČMS
7404 Karel Břinda 1988 Praha FO,ČMS
 909 Doc. RNDr. Dalibor Klucký, CSc. 1933 Olomouc,ČMS
7700 Adéla Kovaříková 1994 Plzeň,ČMS,ČFS
5560 RNDr. Bohumín Procházka 1953 Praha MO,ČMS
7480 Mgr. Silvie Bělašková 1978 Zlín, ČMS, SUMA
7778 Lubomír Bureš 1994 České Budějovice,ČMS
7686 Mgr. Kateřina Štekovičová Zlín, ČMS, SUMA
7743 Dušan Stěhule 1996 Hradec Králové, ČMS, ČFS
3196 RNDr. Ivan Straškraba, CSc. 1947 Praha MO, ČMS
6307 Mgr. Jan Janečko 1950 Praha MO,ČMS

Ukončené členství pro neplacení příspěvků:
5422 RNDr. Ladislav Tomášek, CSc. 1947 Praha MO,ČMS



2667 RNDr. Milena Votavová 1946 Pardubice,ČMS
7507 RNDr. Jaromír Dobrý 1982 Plzeň,ČMS
7141 Ung. Radek Hampl, PhD. 1975 Liberec,ČMS, SUMA
3279 RNDr. Jana Řepová 1945 Praha PO,ČMS
7152 Prof. Lawrenc Somer, PhD. 1948 Praha MO,ČMS

Ad 10. T. Vejchodský se dotazoval na fungování databáze členů a práce s ní.  J.  Fiala inicioval
krátkou  diskusi  o  tom,  zda  by  z  legislativních  důvodů  nebylo  praktické  změnit  sídlo  ČMS.
Diskutovaly se možnosti založení profilu ČMS na Facebooku, případně Twitteru.

Zapsal T. Vejchodský


